Página 193   quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 Nº 27.944Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1225690:193>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 004/2021

Processo Licitatório 007/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação
do processo licitatório Pregão Eletrônico 005/2021, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
para manutenção da Farmácia Básica, Hospital Municipal e Unidades
Básicas de Saúde, conforme especificações e condições do edital e seus
anexos, em favor das empresas vencedoras do certame conforme segue:
3MED Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
29.043.834/0001-66, com valor total de R$ 64.630,00 (sessenta e quatro
mil, seiscentos e trinta reais), para os itens 128, 183, 226 e 247; Armazém
dos Medicamentos EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.718.661/0001-
03, com valor total de R$ 273.330,60 (duzentos e setenta e três mil,
trezentos e trinta reais e sessenta centavos), para os itens 01, 08, 10,
11, 13, 15, 16, 20, 24, 31, 32, 34, 36, 39, 48, 53, 69, 70, 71, 80, 85, 93,
106, 110, 121, 125, 132, 133, 137, 138, 142, 143, 153, 160, 162, 163, 164,
173, 174, 175, 185, 188, 192, 197, 217, 227, 228, 228, 232, 233, 234, 237,
238, 239, 240, 241, 242, 243, 248 e 256; Distribuidora de Medicamentos
Backes EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 25.279.552/0001-01, com valor
total de R$ 21.005,50 (vinte e um mil, cinco reais e cinquenta centavos),
para os itens 06, 22, 27, 44, 67, 68 e 116; Fênix Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ: 33.398.831/0001-12, com valor
total de R$ 33.409,50 (trinta e três mil, quatrocentos e nove reais
e cinquenta centavos), para os itens 38, 55, 57, 108, 167, 168, 187 e
204; Flymed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. - ME, inscrita no
CNPJ: 25.034.906/0001-58, com valor total de R$ 840,00 (oitocentos e
quarenta reais), para o item 158; Life Center Com. e Distribuidora de
Medicamentos Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 21.227.039/0001-16, com
valor total de R$ 189.589,80 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e oitenta centavos), para os itens 03, 12, 40, 41,
43, 50, 54, 61, 62, 65, 92, 124, 131, 147, 148, 198, 230, 255 e 258; Ligia
Maria Carneiro - ME, inscrita no CNPJ: 29.228.930/0001-89, com valor
total de R$ 130.228,00 (cento e trinta mil, duzentos e vinte e oito reais),
para os itens 02, 14, 21, 35, 47, 49, 52, 56, 66, 91, 98, 100, 101, 104, 107,
114, 151, 152, 166, 169, 171, 179, 182, 200, 201, 205, 208, 215, 218 e 249;
Luvermed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
19.391.064/0001-99, com valor total de R$ 148.467,00 (cento e quarenta
e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), para os itens 09, 29,
30, 63, 64, 76, 81, 82, 117, 136, 150, 184, 196, 199, 202, 203, 209, 213,
235, 244, 253 e 260; Medicamentos de AZ EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
09.676.256/0001-98, com valor total de R$ 161.593,50 (cento e sessenta
e um mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), para
os itens 05, 19, 23, 33, 45, 58, 59, 60, 78, 79, 94, 95, 96, 97, 102, 109, 115,
118, 119, 123, 129, 130, 146, 155, 161, 165, 172, 176, 177, 180, 181, 189,
194, 195, 210, 211, 216, 219, 220, 222, 223, 224, 236, 246, 250, 257 e 259;
R.F. Leite Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde - ME,
inscrita no CNPJ: 35.042.079/0001-06, com valor total de R$ 7.188,00 (sete
mil, cento e oitenta e oito reais), para os itens 28, 46 e 51; Saframed
Hospitalar Ltda., inscrita no CNPJ: 36.629.597/0001-85, com valor total
de R$ 48.986,00 (quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais),
para os itens 17, 42, 88, 90, 112, 157, 186, 214 e 221. Os Itens 07, 18, 84,
86, 89, 103, 105, 113, 122, 126, 141, 144, 149, 159, 178, 190, 191, 212,
252, 254 e 261 foram declarados desertos. Os Itens 04, 25, 26, 37, 72,
73, 74, 75, 77, 83, 87, 99, 111, 120, 127, 134, 135, 139, 140, 145, 154, 156,
170, 193, 206, 207, 225, 231, 245 e 251 foram declarados fracassados.
Maiores informações nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e portal da transparência http://www.novohorizontedonorte.
mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 23 de fevereiro de 2021. JULIANO
GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1225690:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1225629:193>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E

DECRETO MUNICIPAL 08/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do
seu PREGOEIRO, torna público, para conhecimento d os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, às 08h00 horas (Brasília) do dia 08 de
Março de 2021, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim, /MT, conforme descrito no edital, de conformidade com as Leis
10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será feito das 07h30 às 08h00.
Os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação deverão
ser entregues ao Pregoeiro até às 08h00 horas (Brasília) do dia 08 de
Março de 2021. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
HIGIENE PESSOAL PARA CONFECÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA

ATENDER PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL:
sites: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim, das 08h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As
empresas interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão de
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA
CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 23 de março de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1225629:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1225547:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 006/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
HABILITADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA GERAL) E
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO (COM EMPREGO
DE MATERIAL) ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME PMOC E TERMO DE REFERÊNCIA”. Início
da Sessão 05/03/2021 - Horário: 10:00 horas (horário de Brasília).
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 18h do dia 22/02/2021 às 09h00
do dia 05/03/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente nos seguintes
endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 22 de Fevereiro de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1225547:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1225453:193>

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

Julgamento dos Envelopes nº 02 - “Proposta de Preço” - Processo nº
001/2021 - Obra Tomada de Preços nº 001/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
EM VIA URBANA COM SUBSTITUÇÃO DE LAMPADAS COMUM POR
LED, BRAÇOS PARA LUMINARIA, CABOS DE COBRE FLEXIVEL, RELE
FOTOELETRICO, BASE PARA RELE.

A Comissão Permanente de Licitação torna público que em sessão
realizada no dia 19/02/2021 referente à Licitação descrita acima, após
ter verificado o cumprimento de todas as exigências do edital, resolveu
declarar como vencedora do certame a empresa: RENOVA ENGENHARIA
E CONSULTORIA EIRELI-ME - CNPJ: 13.361.238/0001-94, única
participante do certame, a qual apresentou proposta no valor global de
R$ 356.619,92 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil; Seiscentos e Dezenove
Reais e Noventa e Dois Centavos).

Ponte Branca - MT, 22 de Fevereiro de 2021.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1225453:193>
<BEGIN:1225458:193>

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de
Ponte Branca-MT, designada pela Portaria n.º 24/2021, torna público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 002/2021
visando contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE
ACADEMIA DE SAÚDE-FUNDO A FUNDO (PORTARIA 4139/2018) Á SER
CONSTRUÍDA NA RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ EM UM TERRENO
COM 601,05M² LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA/
MT, conforme especificações constantes no Projeto Básico, mediante
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, realizada em 19 de
Fevereiro de 2021, às 14h00min foi considerada DESERTA.

Ponte Branca - MT, 22 de Fevereiro de 2021.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1225458:193>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT